

# Grunderna för att bevilja rehabiliterande korttidsvård för äldre och innehållet i tjänsterna

## Avsikten med grunderna för att bevilja rehabiliterande korttidsvård

Avsikten med grunderna för att bevilja rehabiliterande korttidsvård är att rikta tjänsterna till de mest behövande vid rätt tidpunkt. Med utgångspunkt i en jämlik, rättvis och likvärdig behandling av kommunens invånare bör verksamheten basera sig på de beviljningskriterier och verksamhetsprinciper som grundtrygghetsnämnden har godkänt.

I Lovisa ordnas rehabiliterande korttidsvård som stadens egen verksamhet inom effektiviserat serviceboende på Taasiagården och Rosenkulla.

## Syftet med rehabiliterande korttidsvård

Syftet med rehabiliterande korttidsvård är att stöda den äldres möjligheter att bo i sitt eget hem. Målet är att stöda och upprätthålla klientens funktions- och initiativförmåga. Korttidsvård används också som hjälp och stöd för närståendevårdare, så att de ska orka med sitt värdefulla arbete.

## Kortvårdsformerna och principerna för att bevilja dem

Korttidsvårdsklienten har på grund av sin nedsatta funktionsförmåga ett dagligt behov av vård, omsorg, hjälp, handledning och/eller övervakning. Korttidsvården baserar sig på en bedömning av servicebehovet och/eller en service- och vårdplan som upprättas i samarbete med klienten och vid behov med en anhörig.

- **Närståendevårdarens lagstadgade ledighet**

Härmed avses den ledighet som närståendevårdaren med stöd av lagen om stöd för närståendevård 2.12.2005/937 har rätt till (tre dygn/månad, 4 §) som kan ordnas med avlösning i form av korttidsvård.

- **Tillfällig rehabiliterande korttidsvård**

Med tillfällig korttidsvård avses en enskild vårdperiod, vars längd är individuell, i regel högst två veckor.

Med tillfällig rehabiliterande korttidsvård strävar man efter att förebygga behovet av tyngre serviceformer.

Rehabiliterande korttidsvård kan behövas i situationer där anhöriga eller närstående som deltar i klientens vård tillfälligt är förhindrade att delta i den dagliga vården. Hindret är känt på förhand, t.ex. medicinsk undersökning, behandling eller fritidsaktivitet (resa) för anhörig/närstående.

Tillfällig rehabiliterande korttidsvård kan också ges till klienter som behöver rehabilitering efter en längre sjukhusvistelse.

- **Krisvård**

Med krisvård avses en period av korttidsvård som motiveras av behovet att trygga vården, om det plötsligt uppstår en oförutsedd situation där klientens service inte kan tryggas i klientens eget hem eller med hjälp av klientens nätverk av närstående personer.

Plötsliga förändringar eller brister som orsakas av bostaden, t.ex. vattenskada, berättigar inte till krisvård eller någon annan form av kortvård.

Krisvård beviljas i följande situationer:

- ✓ Klienten kan inte ta hand om sig själv och äventyrar sin egen säkerhet.
- ✓ Den anhörig som har ansvar för klientens vård är förhindrad att ta hand om klienten, har t.ex. tagits in på sjukhus eller har dött.

- **Utvärderingsperiod**

Med utvärderingsperiod avses en på förhand bestämd period, vars mål är att kartlägga den äldres helhetssituation. Utvärderingen fokuserar på klientens funktionsförmåga (kognitiv, social, fysisk, psykisk) samt hjälp- och servicebehovet på medicinska och vårdmässiga grunder. Utvärderingsperiodens längd är individuell.

En plan med målsättningar upprättas för perioden, och responsen utnyttjas vid planeringen av den fortsatta servicen för klienten.

- **Intervallvård**

Med intervallvård avses korttidsvård som upprepas med regelbundna mellanrum. Intervallvårdperioderna varierar och planeras alltid utgående från klientens behov.

Intervallvård ordnas

- ✓ för närståendevårdsklienter som har stort vårdbehov. Klienten behöver vård dygnet runt, och i hemförhållanden är vården ofta utmanande. Den anhöriga med ansvar för vård dygnet runt är utmattad eller löper risk för utmattning
- ✓ för hemvårdsklienter som är i dåligt skick och behöver regelbunden rehabilitering, så att de kan klara av att bo hemma så länge som möjligt.

## **Processen för att ordna tjänster**

Initiativet till att ordna rehabiliterande korttidsvård kan komma från klienten, en anhörig, hemvården eller någon annan aktör. Initiativet eller en anmälan om servicebehovet lämnas till seniorservicens serviceradgivning (SENNI) som vid behov ordnar en bedömning av klientens servicebehov. Hemvårdskoordinatorn koordinerar perioderna av korttidsvård.